АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2013 г. №

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Комплексные меры по
формированию и поддержанию здорового образа жизни в целях профилактики

возникновения зависимости от потребления наркотиков и иных психоактивных веществ у
детей и молодежи в городе Рязани на 2012 - 2014 годы», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 29.07.2011 № 3346

В связи с уточнением мероприятий, реализуемых в рамках долгосрочной целевой

программы «Комплексные меры по формированию и поддержанию здорового образа жизни

в целях профилактики возникновения зависимости от потребления наркотиков и иных

психоактивных веществ у детей и молодежи в городе Рязани на 2012 - 2014 годы»,

утвержденной постановлением администрации города Рязани от 29.07.2011 № 3346 и в связи

с изменением объемов финансирования, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области,

распоряжением администрации города Рязани от 04.12.2013 № 1010-л, администрация

города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Комплексные меры по формированию

и поддержанию здорового образа жизни в целях профилактики возникновения зависимости

от потребления наркотиков и иных психоактивных веществ у детей и молодежи в городе

Рязани на 2012 - 2014 годы», утвержденную постановлением администрации города Рязани

от 29.07.2011 № 3346 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Комплексные

меры по формированию и поддержанию здорового образа жизни в целях профилактики

возникновения зависимости от потребления наркотиков и иных психоактивных веществ у

детей и молодежи в городе Рязани на 2012 - 2014 годы» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 30.12.2011 № 6085, от 20.11.2012 № 6051, от 19.06.2013

№ 2347), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации - руководителя аппарата Н.М. Демко.

Заместитель главы администрации С.В.Горячкина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

администрации города Рязани
ОТ 09&ШШЖ' 2013 г. №  М$3

1. В Паспорте долгосрочной целевой программы «Комплексные меры по формированию и
поддержанию здорового образа жизни в целях профилактики возникновения зависимости от
потребления наркотиков и иных психоактивных веществ у детей и молодежи в городе Рязани на
2012 - 2014 годы» строку «Объемы и источники финансирования с разбивкой по годам
реализации» изложить в следующей редакции:

Объемы и Общий объем средств, планируемый на реализацию ДЦП, - 7290,269 тыс.
источники рублей, в том числе по годам реализации:
финансирования 2012 год - 2405,127 тыс. рублей;
с разбивкой по 2013 год -  2724Д42 тыс. рублей;
годам 2014 год -2161 тыс> рублей.
реализации По источникам финансирования:

Средства бюджета города Рязани
всего - 6184 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2012 год - 1876 тыс. рублей;
2013 год - 2147 тыс. рублей;
2014 год -2161 тыс. рублей.
Средства бюджета Рязанской области
всего - 1106,269 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2012 год - 529,127 тыс. рублей;
2013год - 577,142 тыс. рублей

2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение ДЦП» изложить в следующей редакции:

6. Ресурсное обеспечение ДЦП

Финансирование мероприятий ДЦП осуществляется за счет средств бюджета города Рязани,
а также субсидий из областного бюджета в рамках долгосрочной целевой программы
«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в
Рязанской области на 2011 - 2014 годы», утвержденной постановлением Правительства Рязанской
области от 22.12.2010 № 343.

Объемы финансирования программных мероприятий носят прогнозный характер и
подлежат ежегодному уточнению при формировавши бюджетов всех уровней на очередной
финансовый год и плановый период.

2

Период
реализации ДЦП

Наименование
ГРБС

Объемы финансирования ДЦП с разбивкой по источникам
финансирования и годам реализации, тыс. руб.

Всего, в т.ч. с
разбивкой по ГРБС

Областной бюджет Бюджет города
Рязани

2012 год
Администрация
города Рязани

15 15

УОиМП 1779,127 529,127 1250

УФКиМС 459 459
УК 152 152

Итого: 2405,127 529,127 1876

2013 год
Администрация
города Рязани

276 276

УОиМП 1827,142 577,142 1250
УФКиМС 459 459

УК 162 162
Итого: 2724,142 577,142 2147

2014 год
Администрация
города Рязани

285 285

УОиМП 1250 1250
УФКиМС 459 459

УК 167 167
Итого: 2161 2161

ИТОГО
Администрация
города Рязани

576 576

УОиМП 4856,269 1106,269 3750
УФКиМС 1377 1377

УК 481 481
7290,269 1106,269 6184

3

3. В приложении к Программе «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы «Комплексные меры по формированию и
поддержанию здорового образа жизни в целях профилактики возникновения зависимости от потребления наркотиков и иных психоактивных
веществ у детей и молодежи в городе Рязани на 2012 - 2014 годы» пункты 1.2.2, 1.2.6, 1.2.7, строки «Итого по задаче 2», «Итого по цели 1»,
пункт 2.1.1, строки «Итого по задаче 1», «Всего по цели 2», «Итого по ДЦП» изложить в следующей редакции:

1.2.2 Проведение
организационно-массовых
мероприятий, акций,
операций в целях
пропаганды здорового
образа жизни и
профилактики
возникновения
зависимости от
потребления наркотиков и
иных психоактивных

Средства
бюджета
города Рязани

300 100 100 100 2012 - 2014 УОиМП,
учреждения,

находящиеся в
ведении УОиМП

Профилактика
асоциального
поведения в

подростковой
среде

веществ, развитие
волонтерского движения и
творческого потенциала
учащихся образовательных
учреждений города Рязани

Областной
бюджет

I 1026,269 529,127 497,142

1.2.6
Проведение конкурсов
среди детей и молодежи по
созданию аудио-,
видеороликов,
пропагандирующих
здоровый образ жизни, в
том числе поддержка
деятельности
профилактического
Интернет-ресурса -
коллективный блог

Средства
бюджета
города Рязани

400 200 100 100 2012 - 2014 УОиМП
учреждения,

находящиеся в
ведении УОиМП

Пропаганда
здорового образа

жизни,
формирование

негативного
отношения к
потреблению
наркотиков

4

молодых психологов для
молодежи «Лабиринт:
заходи, если хочешь найти
выход» (МБОУ «Центр
психолого-медико-
социального
сопровождения детей и
подростков») по
мотивации молодежи к
участию в конкурсных
мероприятиях

1.2.7 Создание и размещение
социальной рекламы и
иных информационных
материалов по пропаганде
здорового образа жизни в
целях профилактики
возникновения
зависимости от
потребления наркотиков и
иных психоактивных
веществ у детей и
молодежи в печатных
СМИ, Интернет-ресурсах,
в эфирах региональных
теле-, радиокомпаний

Средства
бюджета
города Рязани

531 261 270 2013 -2014 Администрация
города Рязани,
отдел по связям

со СМИ

Пропаганда
здорового образа

жизни,
формирование
негативного
отношения к
потреблению
наркотиков

Итого по задаче 2 Средства
бюджета
города Рязани

3979 1141 1412 1426

Областной
бюджет 1026,269 529Л 27 497,142

5

Итого по цели 1 Средства
бюджета
города Рязани

4024 1156 1427 1426

Областной
бюджет

1026,269 529,127 497,142

2.1.1 Создание и оформление
кабинетов (центров),
стендов, лекториев по
пропаганде здорового
образа жизни в целях
профилактики
возникновения
зависимости от
потребления наркотиков и
иных психоактивных
веществ у детей и
молодежи в
образовательных
учреждениях города
Рязани

Средства
бюджета
города Рязани

150 50 50 50 2012 - 2014 УОиМП,
учреждения,

находящиеся в
ведении УОиМП

Организация
профилактической

работы в
образовательных

учреждениях
города Рязани

Областной
бюджет

80 80

Итого по задаче 1 Средства
бюджета
города Рязани

2160 720 720 720

Средства
областного
бюджета -

80 80

Итого по цели 2 Средства
бюджета
города Рязани

2160 720 720 720

6

Средства
областного
бюджета

80 80

Всего по ДЦП 7290,269 2405,127 2724,142 2161

Средства
бюджета
города Рязани

6184 1876 2147 2161

Средства
областного
бюджета

1106,269 529,127 577,142